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Przedmiot wynalazku niniejszego sta¬
nowi udoskonalana zasuwka krawędziowa
do drzwi zwykłego typu, zaopatrzona w
zabezpieczenie sworzniowe, dzięki które¬
mu drzwi zamknięte nie mogą być otwarte
przez osoby niepowołane.

Fig. 1 przedstawia widok przedni za¬
suwki w stanie odsuniętym, fig. 2 wskazuje
rzut poziomy zasuwka, fig. 3 wskazuje wi¬
dok boczmy zasuwki w stanie (zasuniętym,
fig. 4 wskazuje szczegół łba (zasuwki ze
sworzniem zabezpieczającym i prętem 'za¬
suwowym, fig. 5 wskazuje suwak sprężyno¬
wy, fig, 6 i 7 wskazują odmienną formę
wykonania sworznia zabezpieczającego.

Łeb 3, prowadzony w sposób zwykły w
wykroju 1 okucia 2, posiada odgałęzienie
w kształcie sworznia zabezpieczającego 4,

wystajajcego znacznie poza okucie 2 i zwró¬
conego ku dirugiemu skrzydłu jdrzwi. Okii-
cie 2 posiada szczelinę 5, w którą wcho¬
dzi sworzeń zabezpieczający 4, ^idy jest od¬
sunięty (fig. 1). Podczas zasuwania swo¬
rzeń 4 wychodzi ze szczeliny 5 i zajmuje
wskazane na fig. 3 najwyższe położenie
nad poprzecznemi krawędziami 6, 7 obu
skrzydeł drzwi 8, 9, wykreślonych linjami
przerywanemi.

W (położeniu zasuniętem tak sworzeń 4
jak i łeb 3 zasuwki zapada w odpowiednie
zagłębienie odrzwi 10.

Oczywiście (sworzeń zabezpieczający 4
może niekoniecznie posiadać kształt okrą¬
gły, lecz kształt dowolny, np. płaski lub za¬
okrąglony, jak to przedstawiają fig. 6 i 7.

Przy drzwiach zamkniętych niepodobna



odryglować zasuwki, gdyż swarzeń 4 prze¬
ciwdziała tenui, opierając się o znajdujące
się pod nim drug^ skrzydło 9 drzwi.

Opisana iza&uwka zabezpiecz®] ąca posia¬
da tę zaletę, iż jest niezłożona i nie posia¬
da zwykle stosowanych w takich razach
mechanizmów sprężynowych, wyłączają¬
cych lub tym podobnych, działa niezawod¬
nie i może być zaopatrzona, jak wszelkie
inne zasuwki, w uchwyt do palca.

Pręt zasuwowy 11 jest płaski i cokol¬
wiek węższy od okucia 2, które iwskutek te¬
go po wpuszczeniu w drzwi dokładnie do
nich przylega. Przy jkrótkich zasuwkach
pręt U posiada tylko jedną szczelinę 12,
przez którą przechodzi śruba, umieszczana
na osi podłużnej okucia 2; długie zasuwki
mogą posiadać kilka takich szczelin.

Na wygiętym końcu pręta 11 jest panzy-
nitowany, jak zwykle, uchwyt 13 do palca.

W celu przykrycia szczeliny 14, prze¬
znaczonej do prowadzenia uchwytu 13, mie¬
ści się pomiędzy prętem U a okuciem 2
suwak 15, wydłużony w tym wypadku u
góry w płaską sprężynę 16 zaopatrzoną w
szczelinę 17, odpowiadającą szczelinie 12
pręta 11, i w trzpień 18. Trzpień ten wcho¬
dzi w szczelinę 12 pręta 11 i zabezpiecza
w ten sposób suwak 15, 16 od pokręcenia.

Sprężyna 16 jest cokolwiek wygięta dla
nadania jej większej sprężystości (fig. 3).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zasuwka krawędziowa do Sdrzwi,
znamienna tean, że łeb jej (3) posiada
znaczny boczny występ (sworzeń zabezpie¬
czający 4), który w stanie zaryglowanym
zasuwki znajduje się przy poprzecznej kra¬
wędzi (7) niezatstuiiętego skrzydła (9)
drzwi, zabezpieczając od nieuprawnionego
otwierania, wskutek oparcia o wskazaną
poprzeczną krawędź.

2. Zasuwka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że do zakrycia (szczeliny (14), w
której przesuwa się uchwyt (13) do palca,
posiada suwak (15), wykonany iw kształ¬
cie płaskiej sprężyny (16), zaopatrzonej w
szczelinę (17), odpowiadająca szczelinie
(12) pręta zaporowego (11), i w trzpień
(18), który wchodzi we wskazaną szczeli¬
nę (12) pręta, w celu zabezpieczenia suwa¬
ka \(15, 16) od pokręcenia.

Vic tor Z im mer mann.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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